
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  162  del  18.9.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

CIVICO ISTITUTO MUSICALE G. ZELIOLI: ACCORDO DI 

COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI LECCO E IL CONSERVATORIO 

DI MUSICA DI COMO. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno diciotto del mese di settembre alle ore 11.25 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 51814   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

 

- il piano generale di sviluppo prevede tra le azioni da realizzare nel corso del mandato, lo 

sviluppo di partenariati strategici con il Conservatorio; 

 

- la missione 05 – tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali – programma n.02 – 

Attività culturali e interventi diversi nel settore prevede di rinnovare l’accordo di 

collaborazione con il Conservatorio di Como; 

 

Visto lo schema dell’accordo  di collaborazione in cui si definiscono gli ambiti e le azioni tra il 

Civico Istituto Musicale G.Zelioli e il Conservatorio di Como G.Verdi, allegato alla presente 

deliberazione (All.1); 

 

Visto  il vigente Statuto comunale ; 

 

Visto, l’art. 48 “Competenze delle Giunte”, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000, allegato al 

presente provvedimento; 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l’allegato schema dell’accordo di  

collaborazione tra il Comune di Lecco – Civico Istituto Musicale G.Zelioli  e il Conservatorio 

di Como G.Verdi; 

2) di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa; 

3) di demandare al Direttore del Settore gli atti conseguenti; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                    IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

          f.to  VIRGINIO BRIVIO                                            f.to  PAOLO CODARRI      

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 25.9.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  10.10.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  25.9.2014 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,     25.9.2014                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 f.to PAOLO CODARRI          

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


